

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Consiliul Raional Telenesti

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,
POPOVICI SERGIU reprezentanți ai ofertantului **SRL SERPAVIS**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm „**Lucrări de reparație a blocului nr.2 a CR Telenesti**”
(denumirea lucrării)

Cod CPV: 45453000-7 pentru suma fără TVA de **281 528,56 lei** (Două sute optzeci și unu mii cinci sute douăzeci și opt lei, 56 bani),

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **56 305,70 lei** (Cincizeci și șase mii trei sute cinci lei, 70 bani).

(suma în litere și în cifre)

Suma cu taxa pe valoarea adăugată constituie **337 834,26 lei** (Trei sute treizeci și șapte mii opt sute treizeci și patru lei, 26 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu termenul de executare **2 (două)** luni din data înregistrării contractului.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci)** zile, respectiv pînă la data de **18.07.2019**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **17/06/2019**

POPOVICI SERGIU, în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL SERPAVIS

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor N/A (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de reținerea succesivă din facturile parțiale pentru situațiile de lucrări în cuantum de **5 %** (din prețul total oferat) și constituie **16 891,71 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 12 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 6 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 6 zile calendaristice.

Ofertant,

(semnătura autorizată)

**Blocul nr. 2 al Consiliului
Raional Telenesti**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta
Formular Nr.3

**Deviz local de resurse №
Blocul nr. 2 al Consiliului Raional Telenesti**

Valoarea de deviz 337 834,26 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	1 192,70	42,00	50 093,4
2.	7129020012800	Pavator	h-om	223,95	42,00	9 405,9
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	19,34	42,00	812,28
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	70,62	42,00	2 966,04
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,56	42,00	359,52
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	67,13	42,00	2 819,46
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	434,01	42,00	18 228,42
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,56	42,00	359,52
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	66,73	42,00	2 802,66
Total manopera						87 847,20

Materiale:

1.	001	baghete din mase plastice in jurul ferestrelor	m	94,40	20,80	1 963,52
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	29,18	200,00	5 836,0
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,94	180,00	889,2
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	32,92	180,00	5 925,6
5.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,32	180,00	777,6
6.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	59,00	750,00	44 250,0
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	26,49	1 000,00	26 490,0
8.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	383,50	0,30	115,05
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,29	0,00	0,0
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,23	0,00	0,0
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,24	65,00	860,6
12.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	7,43	85,00	631,55
13.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,64	5,00	23,2
14.	2513736621482	Banda izolanta	m	93,81	0,80	75,05
15.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	96,17	1,00	96,17
16.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	30,09	1,00	30,09

17.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1 588,95	1,42	2 256,31
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 860,58	1,42	4 062,02
19.	2661112800600	Placi din beton	m2	381,61	100,00	38 161,0
20.	2670112203200	Trepte din piatra, simple sau profilate, gata fasonate	m	361,39	0,00	0,0
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	15,89	4,00	63,56
22.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	105,96	0,40	42,38
23.	4011106202741	Energie electrica	kw	26,49	0,00	0,0
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,61	0,00	0,0
25.	4100126202818	Apa	m3	2,54	0,00	0,0
Total materiale de construcții						132 548,90

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,66	100,00	1 066,0
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,33	100,00	533,0
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,12	10,00	61,2
4.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	10,68	10,00	106,8
5.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	8,81	15,00	132,15
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,06	15,00	60,9
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,30	21,50	113,94
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,90	10,00	79,0
9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,14	200,00	228,0
10.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	5,72	10,00	57,2
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,43	2,00	2,86
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,93	200,00	186,0
Total utilaje de construcții						2 627,05

Total	Lei	223 023,15
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	19 765,62
Transportarea materialelor	5 %	6 627,45
Total		249 416,22
Cheltuieli de regie	7,5 %	18 706,22
Total		268 122,44
Beneficiu deviz	5 %	13 406,12
Total		281 528,56
TVA	20 %	56 305,70
Total		337 834,26

Total deviz:

337 834,26

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

Obiect Blocul nr. 2 al Consiliului Raional
Telenesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			28,98 28,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	42,00	28,98
2	TrB01B2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			48,72 48,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1600	42,00	48,72
3	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			1 200,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	200,00	1 200,00
4	TsI51A3	Transportarea asfaltului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,11 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	200,00	6,11
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			474,21 370,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	42,00	370,26
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	10,00	103,95
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			334,65 41,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	42,00	41,59
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	200,00	230,04
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,01
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,02
7	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip	m2			153,36 28,56
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	42,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,00	3,36
	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0500	100,00	105,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1100	180,00	19,80
8	RpCL10A1	Repararea treptelor masive, de piatra, simple sau profilate, conform detaliilor de executie, montate pe fundatii existente, inclusiv buciardarea sau frecarea lor, pentru trepte din granit (Treptele existente)	m			173,81 165,90
	7122030012940	Pietrar	h-om	3,3500	42,00	140,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	42,00	25,20
	2670112203200	Trepte din piatra, simple sau profilate, gata fasonate	m	1,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,7000	1,42	5,31
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	180,00	2,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	21,50	0,02
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			56,12 29,40

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	42,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,42	18,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,50	0,26
10	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2			165,33 31,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	42,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,20
	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0500	100,00	105,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	180,00	9,01
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	1,42	19,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	21,50	0,64
11	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			2,56 2,52
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	42,00	1,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	42,00	1,26
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	2,00	0,01
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu 5 camere) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 071,69 34,02
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	42,00	30,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,00	3,36
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,49
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	5,00	0,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
13	CK57B	Instalarea ferestrelor din PVC cu 5 camere: oarbe cu suprafata golului peste 2 m2 "Low E" (inclusiv baghete din mase plastice in jurul ferestrelor)	m2			850,35 47,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1310	42,00	47,50
	001	baghete din mase plastice in jurul ferestrelor	m	1,6000	20,80	33,28
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	750,00	750,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,30	1,95
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5900	0,80	1,27
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6300	1,00	1,63
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5100	1,00	0,51
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1260	85,00	10,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	10,00	0,29
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1494	15,00	2,24
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0970	10,00	0,97

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

**Blocul nr. 2 al Consiliului
Raional Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Blocul nr. 2 al Consiliului Raional Telenesti**

Valoarea de deviz 337 834,26 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	253,73	28,98 28,98	7 352,94 7 352,94
2	TrB01B2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	30,44	48,72 48,72	1 483,02 1 483,02
3	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	0,19	1 200,00 0,00	228,00 0,00
4	TsI51A3	Transportarea asfaltului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	30,44	6,11 0,00	186,00 0,00
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,76	474,21 370,26	360,40 281,40
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	25,37	334,65 41,59	8 490,04 1 055,04
7	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip	m2	245,73	153,36 28,56	37 685,60 7 018,20

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCL10A1	Repararea treptelor masive, de piatra, simple sau profilate, conform detaliilor de executie, montate pe fundatii existente, inclusiv buciardarea sau frecarea lor, pentru trepte din granit (Treptele existente)	m	356,03	173,81 165,90	61 882,46 59 065,44
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	117,70	56,12 29,40	6 605,58 3 460,38
10	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2	117,70	165,33 31,50	19 459,16 3 707,76
11	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	285,47	2,56 2,52	730,50 719,04
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu 5 camere) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	26,49	1 071,69 34,02	28 389,01 901,32
13	CK57B	Instalarea ferestrelor din PVC cu 5 camere: oarbe cu suprafata golului peste 2 m2 "Low E" (inclusiv baghete din mase plastice in jurul ferestrelor)	m2	59,00	850,35 47,50	50 170,44 2 802,66

	Total	Lei	223 023,15
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	19 765,62
	Transportarea materialelor	5 %	6 627,45
	Total		249 416,22
	Cheltuieli de regie	7,5 %	18 706,22
	Total		268 122,44
	Beneficiu deviz	5 %	13 406,12
	Total		281 528,56
	TVA	20 %	56 305,70
	Total		337 834,26
	Total deviz:		337 834,26

1	2	3	4	5	6	7
		Inclisiv salariu				87 847,20

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici